

KWIETEK LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Przed wyborami w Grecji

Znamienno oświadczenie Venizelosa

ATENY, 23.8. Pat. W odpowiedzi na zbiorową deklarację prasową czterech stronnictw opozycyjnych, stawiających Venizelosa w szereg zarzutów, między innymi, że nie zastosował dotychczas żadnych środków celem zagwarantowania pełnej swobody i niezawisłości sędziów w wyborach do sądów ustawodawczych, że popycha kraj do wewnętrznych komplikacji, że wreszcie wciąga wojsko do polityki wewnętrznej — Venizelos ogłosił w prasie deklarację, w której zbija zarzuty opozycji i stara się dowiedzieć, że w wypadku, gdyby ustroj republikański znalazł się po wyborach w niebezpieczeństwie, republikańska armia ma nie tylko prawo, ale i obowiązek stanąć w obronie legalnego urzędu i konstytucji.

Znamiennym jest ustęp, w którym Venizelos oświadcza, że gdyby w przyszłych wyborach

zwyciężyło stronnictwo ludowe (rojalści) Venizelosa nie odda władzy w ich ręce, o ile stronnictwo to nie da dostatecznych gwarancji, iż obecny ustroj państwa nie będzie narażony na niebezpieczeństwo. Oświadczenie to wywołało wreszcie w obozie opozycyjnym, komentując to bowiem jako zapowiedź militarnej dyktatury.

Powstanie w Rio de Janeiro

LONDYN, 23.8 (Tel. wł.). Według wiadomości z różnych stołic amerykańskich, w poniedziałek miało wybuchnąć w Rio de Janeiro powstanie. Ruch ten posiada ten sam podkład, co ruch powstańczy w stanie Sao Paulo. Rząd brazylijski ogłosił stan obłędzenia i po zwyciężonych walkach, w czasie których wiele osób zginęło, zdołał opanować sytuację w mieście. Według dalszych wiadomości, część marynarki miała

przejść na stronę powstańców, podczas gdy armia jest w dalszym ciągu wierna rządowi centralnemu. Życie ekonomiczne wskutek ciągłych walk prawie wymarło. Powstanie w Rio de Janeiro wybuchło nieoczekiwanie. Odbył się wielki wiec, po którym uformował się pochód. Na czele pochodu niesiono sztandar powstańców z Sao Paulo. Przed ministerjum pracy rzucono 2 bomby. — Ze źródeł rządowych komunikują, że rząd posiada ogromną przewagę nad powstańcami i że wiadomości o buncie marynarki są niezgodne z prawdą.

Burmistrz Chicago w Poznaniu

POZNAŃ, 23.8. Pat. Wczoraj późnym wieczorem przybył do Poznania burmistrz miasta Chicago p. Czernak wraz z rodziną i otoczeniem. — Przybyłych gości powitał na dworcu w Poznaniu przedstawiciel władz z p. prezydentem Ratajskim i dyr. Między narodowych Targów Poznańskich p. Roppem na czele, poczem goście odjechali do Bazaru.

Dziś około godziny 10-ej rano goście zwiedzili w towarzystwie prezydenta Ratajskiego, dyrektora Roppa oraz inż. Bielonia ratusz poznański, zamek, elektrownię itd. O godzinie 14.43 goście opuścili miasto, udając się do Berlina.

18 godzin strachu

załogi łodzi podwodnej

PARYŻ, 24 (tel. wł.). Prasa paryska przynosi sensacyjną wiadomość w związku z tajemniczym wypadkiem francuskiej łodzi podwodnej „Argo”. Wypadek zdarzył się prawie bezpośrednio

po strasznej katastrofie łodzi podwodnej „Prometeusz”, kiedy to na dnie morza znalazło 67 oficerów i marynarzy.

Wspomniana łódź „Argo”, po zanurzeniu się pod powierzchnią wody, nie mogła spowolnić wypłynąć z ciągu 18-stu godzin. W ogólnej panice, jaka powstała z tego powodu wśród załogi, jeden marynarz zmarł na udar serca, a inny wpadł w obłęd. Jaki był defekt w mechanizmie nurkowca, zmuszający go do powrotu pod wodę prawie przez całą dobę — nie podaje do wiadomości francuska admiralita.

Awantury w Sopotach

Bandy hitlerowskie hulają

GDANSK, 23.8. (Pat) W sobotę wieczorem w Sopotach na ul. Elżbiety doszło do starcia pomiędzy hitlerowcami a komunistami, przyczem padło kilka strzałów.

„Danziger Volksstimme” donosi, że w piątek wieczorem trzech umundurowani członkowie bojówki hitlerowskiej napadli na Długie. Rykosz dał trzech robo-

tników, starając się zerwać im odznaki socjalistyczne, przyczem uderzyli jednego z robotników kastelem tak silnie w głowę, że padł bez przytomności na ziemię.

W kilka godzin później na ul. Matksauschegasse, umundurowani hitlerowcy rzucili się na kilku młodych ludzi, usiłując im zerwać odznaki. Po zaalarmowaniu policji napastnicy uciegli.

Brawura polskich lotników budzi uznanie Włochów

RZYM, 23.8. (Pat). Lotnicy polscy, Bajani, Orliński, Zwirko, Karpiński, Giedgowd przybyli na lotnisko Littorio w dobrym czasie przed drugą południem. Maszyny są w doskonałym stanie. Samopoczucie lotników bardzo dobre, pomimo zmęczenia z powodu upału oraz wiatru, który był przeciwny do kierunku lotu. Lotnicy polscy odbyli pierwszy etap bez punktów karnych. Na lotnisku aeroplany polskie spotykał ambasador Przedzięcki, konsul generalny Mazurkiewicz, oraz przedstawiciele władz włoskich i kolonii polskiej. Dziś o godzinie 6 rano nastąpi start do drugiego etapu.

RZYM, 23.8. W włoskich kołach sportowo-lotniczych żywo komentują brawurę oraz wyszkolenie polskich lotników, uważając iż obecny lot okazyjny jest rywalem Polaków, Niemców i Włochów. Piloci polscy — zdaniem techników włoskich — umieją wydobyc maksimum wydajności silnika i sprawności samolotu.

BERLIN, 23.8. Pat. Biuro Wolfa donosi z Rzymu: do godziny 14.32 wyładowało w Rzymie ogółem 27 lotników. Na powitanie lotników zjawili się na lotnisku: prezes aeroklubu wło-

skiego, szef gabinetu ministerstwa lotnictwa i cały szereg wyższych oficerów lotnictwa oraz tłumy publiczności.

Lotnik francuski Lebeau musiał wyładować przymusowo w Ponte di Piave.

Raid awionetki dookoła Europy

RZYM, 23.8 (Pat.). Uczestnicy międzynarodowych zawodów samolotów turystycznych wystartowali dziś rano z Rzymu. Zawodnicy podzielili się na 9 grup wyruszających kolejno w pięciodniowych odstępach czasu. Orliński wystartował o godzinie 6-ej, Bajani o 6-ej m. 10, Zwirko o 6-ej m. 15, Karpiński o 6-ej m. 35 i Giedgowd o 6-ej m. 15.

Sukces polskiego lotnika

LIZBONA, 23.8 (Pat.). W Alverca około Lizbony wyładował wczoraj o godz. 8 wieczorem samolot polskiej konstrukcji, pilotowany przez kpt. Kaziana. Samolot przybył z Madrytu pokonywając tę przestrzeń w ciągu dwóch godzin. Pilotowi polskiemu zgłoszono na lotnisku serdeczne przyjęcie.

196 godzin w powietrzu

LONDYN, 23.8. (Pat.). Z Curtissfield donoszą, że dwie lotniczki amerykańskie Marilis i Thaden wyładowały po 196 godzinach lotu, bijąc w ten sposób o 73 godziny rekord kobiecy wytrzymałości. Zaopatrywanie samolotu w benzynę i żywność odbywało się w powietrzu.

Splonął pociąg towarowy

ONTARIO, 23.8. (Pat). 16 cie wagonów towarowych wypełnionych towarami uległo zupełnemu zniszczeniu. Straty oceniane są na 50 tys. funtów sterlingów. Przyczyną katastrofy był pożar dwóch cystern, które wyołocły się.

12 tysięcy konduktorów

atrakują
LONDYN, 23.8 (Pat). Na 16 ty tysięcy konduktorów autobusów w Londynie 12 tysięcy konduktorów wypowiedziało się przeciwko obniżeniu zarobków. Prawdopodobny jest wybuch strajku.

Epidemia paralizu dziecięcego

PIŁA, 23.8. Pat. Panującego od pewnego czasu w Piłie choroba Heine-Medina (paralizu dziecięcy), która spowodowała tu 5 wypadków śmiertelnych na 14 za choroba, oraz zamula władze sanitarno-epidemiologiczne zakazała w przedział 2 tygodni, rozszerza się według ciężkiej pogorzenia. Osta tego zamotowano już wyłączenie tej choroby w powiatkach byłym miast i leżących od Piłki przez Przesłanie.

KOEDUKACYJNE GIMNAZJUM HUMANISTYCZNE

Towarzystwo Szkoły Środniej w JANOWIE-LUBELSKIM

Dyrekcja Gimnazjum zawiadamia niniejszem, że **EGZAMINY WSTĘPNE**

do wszystkich klas z wyjątkiem klas: pierwszej i ósmej (egzamin wstępny do klasy ósmej — wymaga zezwolenia Kuratorjum O. S. Lubelskiego) odbędą się w dnach 30 i 31 sierpnia b. r. Kandydat przystępujący do egzaminu winni do podania załączyć: 1) metrykę, urodzenia, 2) oświadczenie świadectwo szkolne, 3) świadectwo chrzczenia (przyjęcie sakramentu), 4) zaświadczenie o wykształceniu w kwocie 20 zł.

UWAGA: Uczniowie innych zakładów naukowych, posiadających prawa szkół Państwowych, oraz uczniowie publicznych szkół powiatowych mogą być przyjęci do gimnazjum jedynie na podstawie świadectwa, bez składania egzaminu wstępnego.

Początek roku szkolnego 1932/33 dnia 1-go września 1932 r. o godz. 8 ej.

Wszelkich informacji udziela kancelaria Gimnazjum T. S. S. w Janowie-Lub. (przy zapytaniach pisemnych należy załączyć znaczek poczt. na odpowiedź).

1149 **DYREKCJA GIMNAZJUM**

DYREKCJA

SREDNIEJ SZKOŁY KOEDUKACYJNEJ

DLA DOROSŁYCH

(wiek przynajmniej 17 lat)

typu matematyczno-przyrodniczego

zawiadamia, że

ZAPISY

do wszystkich klas wyższego gimnazjum t. j. od IV-ej do VIII-ej włącznie

trwać będą od 20 sierpnia do 5-go września b. r.

Egzaminy wstępne od 29 sierpnia, Początek lekcji dn. 6 września b. r.

W bieżącym roku szkolnym Nikola przeniesiona została do własnego, nowoczesnego lokalu, urządzonego według potrzeb i wymagań szkolnych (centralne ogrzewanie, elektryczność, gaz) i wyposażone w pomoce naukowe: pracownia chemiczna - fizyczna, przyrodnicza. Przy Szkole biblioteka, czytelnia, sala i palarnia, „Simposium Koleżeńskie”, poza tymi właściwymi pomocy dydaktycznej, kierować będzie zyciem towarzyskim i prowadzić prace kulturalno-oświatowe w ośmiu oddziałach.

Podstawą jest dla każdej organizacji młodzież. Kobieta matematyczna, Kobieta przyrodnicza, Kobieta historyczna, Kobieta językowa i artystyczna.

Kancelaria czynna codziennie, oprócz niedziel i świąt od 8 ej do 12 mijanowa w godzinach pracy od 10 do 12 godzin.

SZKOŁA RZEMIEŚLICZO-PRZEMYSŁOWA im. Ś. STROCYŃSKIEGO
w LUBLINIE, ul. Kr. Leszczyńskiego 11.

przyjmuje bez egzaminów kandydatów mających ukończyć 7 oddz. szkoły powiatowej, kandydatki mający 6 lub 6 oddz. szk. powiat. podlega egzaminacji sprawdzającej z języka polskiego i rachunków.

Podanie wniosków należy do dnia 27 sierpnia.

Egzaminy odbędą się dnia 28 i 29 sierpnia.

Do klasy drugiej wchodzi absolwentów szkoły mogą być przyjęci absolwenci szkół: Własności-Przemysłowych (z wyjątkiem absolwentów) i technicznych (z wyjątkiem absolwentów) i technicznych (z wyjątkiem absolwentów) i technicznych (z wyjątkiem absolwentów).

1284

Polska we współpracy z państwami rolniczymi

Międzynarodowa konferencja rolnicza, która odbyła się w sierpniu 1930 r. w Warszawie, postanowiła, że dla utrzymania dalszej łączności i współpracy między państwami rolniczymi należy zwoływać doroczną konferencję odpowiedzialnych kierowników polityki gospodarczej. Specjalny stały komitet studjów t. zw. bloku rolnego, obejmujący państwa środkowej i wschodniej Europy, wypełniając to postanowienie, odbędzie w dniu 24 bm. posiedzenie w Warszawie zwołane przez Polskę. Z tego też powodu warto przypomnieć dziś główne zasady, na jakich zbudowany został t. zw. blok rolny.

Do współpracy w bloku przystąpiły na zaproszenie Rządu Polskiego z jednej strony grupa państw rolnych naddunajskich, państwa Małej Ententy: Czechosłowacja, Jugosławia i Rumunia, oraz Bułgaria i Węgry, z drugiej strony państwa bałtyckie: Litwa i Estonia. Litwa nie zgłosiła dotychczas akcesu do bloku, pomimo czynionych propozycji, odrzucając współpracę z Polską nawet na terenie tak pozbawionym jakiegokolwiek politycznego zabarwienia, jak współpraca gospodarcza europejskich państw rolnych.

Państwa które składają się na ten blok, nie tworzą ścisłego związku, zdążającego do zacieśnienia wzajemnych stosunków na polu współpracy gospodarczej. Nie jest to zatem żadne t. zw. porozumienie regionalne. Głównym celem bloku jest ustalenie metod, mogących naprawić sytuację gospodarczą w Europie, biorąc za punkt wyjścia specjalnie ciężkie położenie szeregu państw środkowej i wschodniej Europy, opierający swój byt gospodarczy przeważnie na rolnictwie.

Myśl bloku rolnego jest nadzwyczaj prosta; metody które proponuje, pozbawione są wszelkiej sztuczności, a zwłaszcza nie posiadają tak popularnych w ostatnich czasach cech „wynalazków ekonomicznych”, któremi różni teoretycy pragną nas uszczęśliwić, wynalazków zdążających do gruntownego przerobienia struktury gospodarczej naszego kontynentu.

Jeżeli powszechnie zostało stwierdzone, że początki i głównej przyczyny obecnej depresji gospodarczej należy dopatrywać się w sytuacji rolnictwa, to jasnym jest, że najważniejszym problemem w dążeniu do ulepszenia gospodarki europejskiej jest sprawa przy-

wrócenia opłacalności rolnictwa. Jeżeli przytem stan obecny wywołany został z jednej strony nagromadzeniem w państwach zamorskich wielkich zapasów zbóż, które ciąży nad rynkiem światowym, wywołując niebywałą niżkę cen, z drugiej strony przez nadmierny protekcyjnalizm agrarny państw importujących płody rolne, to łatwo zauważymy, jakimi problemami należało się zająć, by wal-

czyć skutecznie z depresją gospodarczą.

Wszystkie tezy, wysuwane dotychczas przez blok rolny, obracały się głównie około zagadnienia organizacji międzynarodowego handlu produktami rolnymi. Chodzi o to, aby działanie nadwyżek, nie mogących znaleźć zbytu, zostało zmniejszone. Drugim takim zagadnieniem jest sprawa złagodzenia protekcyjnizmu państw importujących, bez uszczerbku dla

interesów ich własnego rolnictwa. — Praktycznie wymagałoby to się w uzyskaniu dla państw europejskich możliwości zbytu nadwyżek pło- dów rolnych, głównie zbóż na specjalnych warunkach ulgowych, a więc wów na podstawie t. zw. cel preferencyjnych oraz zniesienie protekcyjnizmu administracyjnego, zwłaszcza przepisów, przeszkadzających importowi hodowlanemu, rozważono również szczegółowo sprawę

ułatwienia przyplwyu długu i krótkoterminowych kredytów dla rolnictwa.

Państwa Bloku zdecydowały się zwoływać raz na rok konferencję kierowników swej polityki gospodarczej. Po konferencji warszawskiej odbyła się już druga taka konferencja, a mianowicie w grudniu 1931 r. w Sofji. Jako organ wykonawczy i opracowujący postulaty, wysunięte przez konferencję kierowników polityki gospodarczej, został utworzony Stały Komitet Studjów Ekonomicznych Państw Europy Środkowej i Wschodniej. Komitet ten zbierał się już niejednokrotnie w poszczególnych stolicach państw, należących do bloku oraz w Genewie. Przewodnictwo i sekretariat komitetu znajduje się w rękach tego członka komitetu, w którego państwie ostatnie posiedzenie się odbywało, o ile zaś posiedzenie takie odbywało się gdziekolwiek poza terytorjum państw bloku, wówczas dokonywa się wyboru przewodniczącego.

Ostatnie posiedzenie komitetu odbyło się w październiku ub. r. w Genewie gdzie przewodniczącym został obrany delegat Polski, dyrektor departamentu ekonomicznego naszego ministerstwa rolnictwa, dr. Adam Rose. Do Polski zatem należała obecnie inicjatywa zwołania następnego posiedzenia.

Konferencja lozańska uchwaliła m. in. powołanie komisji, składającej się z 15-tu państw, a mającej opracować sposoby przyjsia z pomocą niektórym państwom środkowej i wschodniej Europy. Konferencja lońska — zaprojektowała również zwołanie światowej konferencji monetarnej i ekonomicznej. Tym właśnie zagadnieniom i dalszej współpracy państw rolnych poświęcona będzie sierpniowa konferencja w Warszawie. Konferencja ta będzie miała tym razem duży materiał do przepracowania. Od czasu bowiem ostatnich jej posiedzeń, stan gospodarczy niektórych państw środkowej i wschodniej Europy znacznie się pogorszył, wobec czego poprzednio wysuwane sposoby nie zdołały już przyczynić się do opanowania sytuacji. Nowe zatem postulaty, zwłaszcza z dziedziny finansowej i monetarnej, będą niewątpliwie musiały być wysunięte. W związku z tem przewidziane jest przybycie na sesję warszawską — poza stałymi członkami komitetu — również i specjalnych ekspertów finansowych.

Pięć wyroków śmierci

w procesie bytomskim

Onegdaj o godz. 16.45 sąd specjalny w Bytomiu ogłosił wyrok przeciwko 9-ciu szturmowcom hitlerowskim, którzy zamordowali w Potemle robotnika Plecucha. Na karę śmierci skazani zostali: Kottlich, Mueller, Wollnitz i Graupner za zabójstwo na tle politycznym. Główny oskarżony Lachmann został również skazany na karę śmierci za podżeganie do morderstwa. Oskarżony Hoppe otrzymał dwa lata ciężkiego więzienia. Trzej pozostali oskarżeni Hadamik, Nowacki i Czaja zostali uwolnieni.

W przemówieniu które trwało dwie i pół godziny obrońca oskarżonych Luettgen usiłował wytłomaczyć napad bojówk hitlerowskiej na wleś Potempy ogólnym rozamiętnieniem politycznym napływającym między ugrupowaniami politycznymi na Śląsku. Wyprawa hitlerowców na mieszkanie Plecuchów było, zdaniem obrońcy, akcją obronną, wywołaną pogrozkami komunistycznych agitatorów. Oskarżeni są — twierdzi mówca — dzielnymi żołnierzami i działali na rozkaz wojskowy, nie zastanawiając się dlaczego tak czynią.

Rozprawa wywołała w mieście niebywałe poruszenie. Od wczesnego rana tłumy publiczności otaczały budynek sądowy, strażony przez dwie kompanie policyjne. Dzienniki wydały nadzwyczajne dodatki, które rozchwytały.

Po ogłoszeniu wyroków śmierci w procesie bytomskim, w gmachu sądu i na ulicach miasta doszło do burzliwych scen wywołanych przez narodowych socjalistów. Interwenjowała policja, uzbrojona w karabiny i helmy stalowe. Narodowi socjaliści z okrzykami „heil Hitler!” opuścili salę sądową. Obecny na sali przywódca szturmowców śląskich por. Heines opuszczając salę, zawołał: „wyrok ten jest

sygnałem, który poruszy całe Niemcy”. Po wyparciu hitlerowców z gmachu sądu, umundurowani narodowi socjaliści uformowali pochód, na czele którego postępowali formacje hitlerowskie, przybieły samochodami ciężarowymi z Wrocławia. Z największym wysiłkiem starano się wzmocnić pogotowie policyjne z bronią w reku opróżnić plac i ulice w pobliżu gmacha

sądowego. Dopiero po dłuższym czasie udelo się policji opanować w zupełności sytuację. Na rozkaz komendanta szturmówek, Hehlesa, hitlerowcy odjechali do Wrocławia na przygotowanych samochodach ciężarowych, obwieszonych czerwonym płótnem i flagami szturmówek. Godzinie zajęcia wywołały w Bytomiu niezwykle podniecenie.

Niemcy w przededniu rewolucji

Tak twierdzi Ludendorff

Ludendorff ogłasza w swoim artykule „Volkswarte” obszerny artykuł, w którym utrzymuje, że Niemcy stoją w przededniu wybuchu rewolucji. Autor artykułu przeprowadza analogię między sytuacją Rosji w 1918 r. a sytuacją obecną w Niem-

czach, oceniając liczbę ofiar, jakie padły w Niemczech w starciach politycznych od czerwca b. r. na 6.000 osób. Zdaniem Ludendorffa, akty teroru organizowane były po największej części — przez szturmowców hitlerowskich.

Święto zwycięstwa oręża polskiego

Obrzymia manifestacja w Chicago

W Chicago odbyło się obrzymia manifestacja polska nazwa-

na „świetem zwycięstwa polskiego oręża”. Celem jej było upamiętnienie i uczczenie bitwy pod Warszawą oraz wymarszu Kędzrówki i powstania armii polskiej.

Węgierskie święto narodowe

Z okazji święta narodowego węgierskiego odbyło się w kościele św. Jacka uroczyste nabożeństwo celebrowane przez księdza prałata Trześciaka. Na nabożeństwie obecni byli przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych, członkowie poselstwa węgierskiego z charge d'affaires Miska, liczna kolonia węgierska oraz publiczność.

Po zakończeniu nabożeństwa ks. prałat Trześciak wygłosił okolicznościowe przemówienie, podkreślając tradycje węży przyjaźni, łączące oba narody.

Stadion obejmujący 25.000 miejsc był całkowicie wypełniony. Odczytane zostało orędzie Hoovera oraz list ministra Zagranicznego. Przemawiali: generał konsul Zbyszewski, członek kongresu Hool, senator King, generał Rouperfi, oraz prezesi wszystkich polskich organizacji. Imieniem całego wychodźstwa przemawiał centor związku narodowego polskiego Świetlik, uwydatniając obrzymie zasługi Marszałka Piłsudskiego dla dzieła odrodzenia Polski oraz jej niebywałego rozwoju.

Publiczność z ogólnym entuzjazmem witała polską drużynę olimpijską, która była obecna na obchodzie.

Prezydent Lebrun

zdecyduje o losach Gorgulowa

Od kilku dni minister Sprawiedliwości Renault zajęty jest badaniem raportów prezesa Sądu Apelacyjnego i prokuratora generalnego w sprawie procesu Gorgulowa. W biały dzień tygodniu „sejmie ustawodawczym” zbierze się, aby po gruntownym

zbadaniu dossier, składającego się z 30.000 stronice maszynowo pisma wypowiedzieć opinię co do wydanego wyroku. Opinie tej będzie natychmiast przekazywał prezydentowi Lebrun który po wysłuchaniu obrońców mordercy, wyda decyzję.

Wełna australijska w Gdyni

Statkiem s/a „Chemnitz” wysłano 156 bal wełny australijskiej wprost do Gdyni. Jest to pierwsze bezpośrednie połączenie ekspedycja wełny australijskiej do Polski.

Z życia prowincji

Dożynki sąsiedzkiego Związku Mł. W. „Slew” w Jadwisinie

21 sierpnia w Wolf Piaseckiej pod Piaskami odbyło się tradycyjne święto pracy — święto żniw, urządzone przez Sąsiedzki Związek Młodzi, Wiejsk. Siew... w Jadwisinie wraz z komitelem budowy szkoły w Bystrzejowicach.

przez — członków kół Młodzieży Wiejskiej. Uroczystość zakończyła się późnym wieczorem tańcami, grami, loterią i t. p. Dochońdo przeznaczony na budowę szkoły powszechnej w Bystrzejowicach.

Wieczór autorski grupy poetów lubelskich w Lubartowie

W dniu 22 b. m. w Lubartowie w sali kina „Oaza” odbył się wieczór autorski Józefa Czechowicza, Bronisława Michalskiego i Józefa Łobodowskiego.

przynać trzeba, że często mu dorównuje. Doskonałą „Reemigracja” i „Allein Gerbaut”.

Sprawa sądowa przeciwko b. redaktorom „Ziemi Lubelskiej”

W dniu dzisiejszym przed Sądem Okręgowym w Lublinie odbędzie się proces przeciwko b. redaktorom „Ziemi Lubelskiej” p. Julianowi Turowi-Turkeltaubowi oraz b. red. tegoż pisma panu Kazimierzowi Pieniążkowi.

który jak wiadomo został ze swego stanowiska usunięty. Artykułem tym p. Piotrowski uczuł się dotknięty i wytoczył sprawę przeciw „Ziemii Lubelskiej”.

Edna zbrodni w Hrubieszowie Mordercy staną przed sądem doroznym

W związku z potworną zbrodnią o której donieśliśmy w jednym z poprzednich numerów, w Hrubieszowie dokonana na osobie Józefa Sidoruka, którego wywabiono nocą na pole i bestjalosko podrażnięto gardło kosa, policja po długich poszukiwaniach aresztowała wczoraj morderców: są nimi Damski Józef i Maszerek Jan ze wsi Gdeszyn.

Matki pilnujcie swoje dzieci

W dniu 22 b. m. we wsi Sól pow. Biłgorajskiego wpadł do rzeki pozostawiony bez opieki 2 letni Franciszek Lipiec. Zwołki wydobyto po dwóch godzinach. Nieszczęśliwa matka uległa wstrząsowi nerwowemu.

ZE SPORTU

Mecz rewanżowy „Unja” — „Hasmonea”

W najbliższą niedzielę mistrz naszego okręgu „Unja” wyjedzie do Równego, celem rozegrania zawodów rewanżowych z „Hasmonea” o wejście do Ligi. Mecz ten zapowiada się sensacyjnie ze względu na ostatni wynik jaki „Hasmonea” uzyskała w Lublinie i będzie decydującym jeśli chodzi o mistrza grupy Lublin — Wolyń — Lwów.

O mistrzostwo klasy B i C

Rozegrane ostatnio zawody piłkarskie o mistrzostwo klasy B daly następujące wyniki: „Unja II” — „Haposi” 3:1. Zwycięstwo „Unji”, która wystąpiła w b. silnym składzie — zasłużone „Jurzina” — „Bar-Kochba” (Lubartów) 3:1. Obie drużyny b. ambitne. Zwycięstwo drużyny lubelskiej — zasłużone. Zawody o mistrzostwo klasy C „Strzelec” — „Makabi” (Pulawy) 3:3.

Straszny wypadek na strzelnicy w Zamościu

Uczeń 5-ej klasy zastrzelony przez uczonką W. F.

Wczoraj w Zamościu w godzinach popołudniowych zdarzył się na strzelnicy wojskowej mroczny wypadek. Uczniowie miejscowego gimnazjum ćwicząc się w strzelaniu, postrzelili śmiertelnie przebiegającego przez pole strzelnicy ucznia 5-ej klasy Szepta,

który przewieszony natychmiast do szpitala, zmarł po kilku godzinach. Calkowitą winę ponoszą organizatorzy strzelnicy W. F., gdyż brak patroli i dopuszczanie na pole strzelnicze były głównym powodem wypadku.

Zamiast podatku — cios kosą

We wsi Sól pow. Biłgorajskiego miał miejsce niezwykły wypadek.

Wójt gminy Piotr Chodora w towarzyszywie sekretarza Sponsora udał się do jednego z miejscowych gospodarzy Andrzeja Przytuły, celem ściągnięcia zaległego podatku.

no w domu, przeto obejm przedstawiciele władzy gminnej skierowali się w pole, gdzie Przytuła pracował przy koszeniu.

Kiedy wójt upomniał się o podatek, Przytuła schwycił kosą i zadął wójtowi szereg ran w głowę i ręce. Policja spisała protokół, pociągając krewkiego podatnika do odpowiedzialności.

Z Lublina i okolicy

REPERTUAR WIDOWISKOWY

- KINO „CORSO”: „Mał swojej żony” i „Rango”. KINO „PALACE”: „Ofiara ojca”. KINO „ADRJA”: „Hal Tang”. KINO „ŚWIATOWID”: „Łódź podwodna 44”. KINO „GWIAZDA”: „Senor americano”. KINO „VENUS”: „Porucznik Armand”.

KRONIKA

— W Lublinie powstaje szkoła baletowa. W związku z niedłokiem uruchomieniem sezonu teatralnego w Lublinie — otwartą będzie z inicjatywy i staraniem Lubelskiego Towarzystwa Muzycznego — szkoła baletowa. Na ukła i zapisy w nowej szkole odbywać się będą bezpłatnie. Zapisy przyjmuje codziennie w godzinach od 11 do 12 w południe kancelaria Towarzystwa (ul. Kancelaryjska Nr. 7) aż do 1 września włącznie. Otwarcie szkoły baletowej w naszym mieście wywołało w sferach przyszłych „gwiazd i gwiazdorów” baletowych wielkie poruszenie. (s) — Bal malarzy w Kazimierzku. Grono artystów malarzy przebywających w Kazimierzu Dolnym, organizuje w nadchodzący czwartek dn. 25 b. m. w sali hotelu „Kasyno” „Bal Malarzy”.

mają miesięczni, mający narwiska na lit. A, w dniu 2 września r.b. na lit. B, w dniu 3 na lit. C i t. d.

Zakończenie rejestracji nastąpi w dniu 30 września. Do rejestracji należy się zgłosić z metrykami urodzenia lub dokumentami zastępującymi takowe oraz zaświadczeniami szkolnymi i in. Winni nieprzezwiezienia powyższego obowiązku wojskowego, karani będą grzywną pieniężną bądź aresztem.

— Igła w ręce. Estera Sztajfman, zam. przy ul. Ruskiej Nr. 24 zatrudniona w pracowni krawieckiej uległa nieszczęśliwemu wypadkowi. Szycząc miszownicę bliźnię wbiła sobie w rękę igłą na głębokość kilku centymetrów. Wydobyciem igły zajął się lekarz przgotowia. (s)

— Pitnować dzieci. Brak na leżytej opieki nad dziećmi powoduje coraz częstsze wypadki. Wczoraj Pogotowie Ratunkowe interwenjowało aż trzy razy. W pierwszym 5-letnia Zofia Płachotowa (Unicka 6) spadła z wysokiego parkanu doznając złamań lewego obojczyka. Podobnym wypadkowi uległ 6 letni Szuł Krel (Nowo Rybna 9), który złamał nogę i wrzesnie pozostawioną samopas 3-letnią Zofję Otaśzewicz ugrzył w policzek jakis kundel. Pogotowie ratunkowe udzieliło pomocy we wszystkich wypadkach. (s)

— Przypadek iwowianina. Przybyły do Lublina mieszkaniec Lwowa Zygmunt Soroka spotkał na ulicy kilku nieznanych osobników, z którymi wszczął rożnó mowę wypytując o stosunki lubelskie. Ci widząc, że mają do czynienia z obcym, chcieli wyłudzić trochę pieniędzy, gdy im się to nie udało pobili go, że ten szukał opieki w pogotowiu.

PROGRAM JAWNY WARSZTATY

- ŚRODA 24.8 12.45-13.15 Płyty. 12.55 Chwila smutku i żałobna. 13.20 Felieton dla dzieci. 13.35 Pogotowie dla dzieci starszych. 14.05 Płyty. 14.35 Komedia z b. b. 14.55 Wzrostka powstawa. 17.00 Koncert pedagogiczny. 18.00 Odprawy. 18.30 Trzykrotne i Chwila. 19.15 Przemysł domowy i powstawa. 19.45 Wzrostka powstawa. 20.15 Trzykrotne i Chwila. 20.45 Koncert. 21.15 Wzrostka powstawa. 21.45 Wzrostka powstawa. 22.15 Wzrostka powstawa. 22.45 Wzrostka powstawa.

Fabryki maszyn rolniczych domagają się obniżenia taryf kolejowych

Organizacje przemysłu maszyn rolniczych zwracają się do czynelników miast i powiatów, domagając się obniżenia taryf kolejowych, co jest dla nich bardzo ważnym czynnikiem.

obliczenia przewozów drobniczych, kształtuje się dla przesyłek maszyn rolniczych znaczenie niekorzystnej od dawnej taryfy drobniczej, gdyż odnośnie kosztów przewozu wykazują obecnie zwiększenie, dochodzące do 47 proc.

W memorandum skierowanym do władz, organizacje przemysłu maszyn rolniczych podnosi, że w obliczeniach taryf wyliczają się koszty, którymi nie należy uwzględniać pewnych kosztów, które należą do kosztów stałych.

